ДОГОВОР № ___
возмездного оказания услуг

"__" __________201_ г.

ООО «Региональные электрические сети» (ООО «РЭС»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Соколова А.А., действующего на основании устава, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________ ________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется на основании письменного заявления Заказчика (Приложение №1 к договору, являющееся его неотъемлемой частью) оказать Заказчику следующие услуги: __________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________по адресу :__________________________________________; а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

1.2 При замене ПУ приобретение и установка электрического счетчика (далее - прибор учета или ПУ)  производится за счет средств Заказчика. Установке (замене), пломбировке подлежат сертифицированные и разрешенные к установке типы ПУ.

1.3 Установка (замена) ПУ производится в соответствии с техническим паспортом и инструкцией завода-изготовителя.

1.4
Исполнитель обязуется оказать услуги самостоятельно. Исполнитель гарантирует, что действия по установке, замене ПУ будут осуществлять лица, отвечающие требованиям, установленным законодательством РФ для осуществления таких действий.

2. Цена договора. Порядок расчетов

2.1
Стоимость Услуг определена в «Калькуляции», являющейся приложением к настоящему договору.

2.2  Стоимость Услуг в размере, указанном в п.2.1 договора, оплачивается Заказчиком единовременным платежом путем оплаты счета Исполнителя на расчетный счет, указанный в пункте 7 настоящего Договора, в порядке 100% предоплаты. Моментом оплаты считается поступление денежных средств на счет Исполнителя.

3. Срок оказания услуг.

3.1 . Срок оказания услуг — 10 рабочих дней с момента поступления предоплаты, произведенной Заказчиком в соответствии с п. 2.2 настоящего договора, на расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок сдачи-приемки, введения в эксплуатацию

 4.1  После оказания услуг по установке (замене) ПУ Исполнитель направляет (представляет) Заказчику подписанный со своей стороны Акт об оказании услуг (далее – Акт) в 2-х экземплярах. В течение 5 календарных дней Заказчик обязан вернуть Исполнителю 1 экз. подписанного со свой стороны Акта или направить мотивированный отказ от приемки оказанных услуг. В противном случае услуги считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком.

 4.2  Введение ПУ в эксплуатацию производится в срок не позднее месяца, следующего за датой его установки, определенной датой подписанного сторонами Акта об оказании услуг. При этом Исполнитель направляет (представляет) Заказчику Акт ввода в эксплуатацию ПУ в 2-х экземплярах. Один экземпляр Акта ввода в эксплуатацию Заказчик обязан вернуть Исполнителю подписанным со своей стороны в 3-х дневный срок с момента получения.

  4.3 Применение ПУ для осуществления расчетов Заказчика за электрическую энергию должно начаться не позднее первого числа месяца, следующего за месяцем ввода ПУ в эксплуатацию.

5. Ответственность сторон

 5.1 При неисполнении, ненадлежащем исполнении принятых на себя обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

 5.2  За просрочку исполнения принятых на себя обязательств Исполнитель уплачивает Заказчику за каждый день просрочки неустойку (пени), определяемую в размере одной трехсотой ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день исполнения обязательства, но не более чем в размере цены оказания услуг по договору.

 5.3  В случае невозможности исполнения услуг, указанных в договоре, по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

 5.4   В  случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за  которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

 5.5. Заказчик вправе отказаться  от  исполнения  настоящего  договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

 5.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

 5.7.  Исполнитель гарантирует, что качество оказанных услуг соответствует нормам законодательства РФ

 5.8. Исполнитель не производит устранения недостатков, явившихся следствием неправильной эксплуатации результата работы, естественного износа.

6. Заключительные положения

 6.1   К настоящему  договору  применяются   общие   положения  о   подряде (ст. ст. 702 - 729 ГК РФ),  если  это  не  противоречит   ст. ст. 779 – 782 ГК РФ, регулирующим вопросы возмездного оказания услуг.

 6.2  Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

 6.3 Все споры по настоящему договору рассматриваются в суде по установленной подсудности.

 6.4   Договор составлен  в  2-х  экземплярах,  по  одному  для  каждой из Сторон.

      Приложения:

1. Заявление (задание) Заказчика (Приложение № 1)

2. Калькуляция на замену 2х трехфазных эл. счетчиков (Приложение №2).
7. Адреса и реквизиты Сторон:

    Исполнитель : ООО «Региональные электрические сети»

Юридический адрес: 443022, РФ, Самарская область, г. Самара, проезд Мальцева, д.7, литера А;

Р/с 40702810254400014340, в Поволжском банке Сбербанка РФ г. Самара,

К/с 30101810200000000607,  БИК 043601607, ОКПО 62462538,

ИНН 6318183371, КПП 631801001
    Заказчик: __________________________________________________________________

Юридический адрес: __________________________________________________________

Фактический адрес:  ___________________________________________________________

ИНН/КПП _________________________/ ______________________________

Расч. Счет ____________________________________________________________________

в ____________________________________________________________________________

Кор. Счет ____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

      Исполнитель:                                                                                       Заказчик:

________________ /_______________/                                _______________/___________________/

        М.П.                                                                                        М.П.
2